C ̂  (V! ^ (VI U NI P L
CA.H ■

A  1 ^
>:' ■ RO

pi^/OíZ-tej

Dl-. : 0:

n

C.ÔL..tü:

Registre-se. Autua-se,

Sala das Cessões. íí?^../..0À</19.5,a

(Rubrica do Prssident*)

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
kJu O— /- ^

CÂMARA MUNICIPAL OE CACflOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19 95

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI N2 022/95

INICIATIVA:

,  EDI L ELI AS SARTORI

HISTÓRICO:

Autoriza a prorrogação do pagamentocdo 1PTU e

^ ax as ;

Ãf>

Qpy>

AUTUAÇÃO

Aos VINTE dias do mês deEEVEREIRO (Jq ano de

mil novecentos e noventa E CINCO , autuo o PRESENTE

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19.9.5; ^ ̂ 9 96

Presidente: —lUA-REZ-TAVARES-MAIXA

Vice-Presidente :iv'-í_LS04Í-ai-U£í4-DaS-SAMT0S-

1° Secretário: I43..X.QST.E-D03-SAAXQS

2° Secretário:..44JCAS-!4aU4.-A4-S

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI m 0^/95.

R0g'stre-se. Auíu8-S©.

Sa!;i (Ja.s .He;a;õca. ü^...

C Â íVí A r( A IVl U -xi , P ■ L O E
CACH I : ■; í... • r ^ V; ip/i

9oloXl^^\
D^c. : J

- 3e/cfJl

(Rubrica do PresidonteJ

Autoriza a prorrogação do pagamen

to do IPTU e Taxas.

Artigo 12 - Pica autorizado o Poder Executivo Municipal a pr^

r  rrogar o pagamento do IPTU e Taxas para o dia 31

de março de 1995, com desconto de 30^ (trinta por cento) para

pagamneto em- cota única.

Artigo 22 - Para o contribuinte que efetuou o pagamento ante

cipado, fica garantido o credito em UPE para com

pensação no exercício seguinte ou devolução em espécie, medi

ante requerimento.

Artigo 3- - Esta lei entrara em vigor na data de sua publica

ção, revogadas as disposições em contrário.

Sala da SQ

TP'-

C20 de fevereiro de 1995.

E a ̂  Saptopf
' e r e a iS 0 7

VEREADORES VES - 002/20000/94

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO EE LEI ITS Q^/q5.

Reg'síre-se. âliíu©°S@.

Sala das a:.s^:õe.. I\%.3í. \

O A ivi -1, ~l : /j tj -íi

CAIH í - .

DE

SX)/õsifi5 '0923/%
Üc.^iuO: L O

^Rubrica cio Presidsntel

>\

Autoriaa a proiTogação do pagamen \

to do IPTU e Taxas.

Artigo 1^ - Pica autorizado o Poder Executivo láuiêâiipal a prjo ;, --

r - rrogar o prg^.9nto do IPTU e Taxas para o dia 31 \

de mrço de 1995, com desconto de 30^ (trinta por cento) para

pagamneto em cota única.

ã
Artigo 22 - Para o contriUuinte que efetuou o pagamento ante

cipado, fica gai^tido o créâiito em UPP para com

pensação no exercício seguinte ou devolução em espécie, medi

ante requerimento.

Artigo 32 - Esta lei entrara em vigor na data de sua puUlica-

ção, revogadas as disposições em contrário.

Sala da es

r t © p 5

Br

P de fevereiro de 1995.

VEREADORES VES - 002/20000/94

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem por objetivo proporcionar ao con

tribuinte uma redução no valor do IPTU , amenizando dessa

forma o dispêndio efetuado pelo contribuinte.

VEREADOR ELIAS JOSÉ SARTORI

1

VEREADORES VES - 002/20000/94

w

Regisire-se. Autu&se.
das Sessões, /p2- ̂ jg ^

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

(Rubrico ciü i^rasiciento)

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EMENDA MODIFICATIVA/ADITIVA AO ART.lQ DO PROJETO DE LEI

NQ 022/95

Art. IQ) ...com desconto de 30% (trinta por cento) para

pagamento em cota única e 10% (dez por cento )

para pagamento parcelado.

Art. 2Q) ...

Art. 3Q) ...

câmara M U iM ! > p L o
GAGHOclRO D : 11 ''/l

-D A í Ã ;

A ic».P'> ;2AI

i  .vUííiERO

t
r—

DESTINO; CÓiTGO :

cC VcÃ

ANTÔNIO CÊZAR FERREIRA

VEREADOR - PPR

VEREADORES VES - 002/20000/94

Rogísiro-ss. Autua-se.

Sala das Sessões.

(Rubrica do .-rasidenio) ———-

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNiCIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMiRIM

SMHBHEiA MODIFICATIVA/ADITIVA AO ART.lO DO PROJETO DE LEI

NQ 022/95

Art, 15) . . .coDindesconto de 30% (trinta por cento) para

pagamento em cota único e 10% (dez por cento )

para pagamento parcelado.

Art. 25)

Art. 35)

Câmara MUWiCjPal de

CACHlüHO O- íI^PrM^RliVi

o A í ,ií ; i UM!:RÜ

i  !

A

ANTÔNIO CÊZAR FERREIRA

VEREADOR - PPR

VEREADORES VES - 002/20000/94